А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Палласовского муниципального района

Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 17 »  апреля  2023 г.                                                                                      № 216

«О внесении изменений в постановление администрации

Палласовского муниципального района Волгоградской области

от 20.09.2022 г № 667 «Об утверждении Порядка предоставления питания

обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения

в муниципальных общеобразовательных организациях

Палласовского муниципального района»

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 28.03.2023 №26 "О внесении изменений в некоторые приказы

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление администрации Палласовского муниципального района

от 20.09.2022 г. № 667 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся

1-11 классов по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных

организациях Палласовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. Порядка предоставления питания обучающимся 1-11 классов по

очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях

Палласовского муниципального района, изложить в следующей редакции:

«3.2. Получателями мер социальной поддержки являются обучающиеся по очной

форме обучения в общеобразовательных организациях, соответствующие

требованиям, указанным в статьи 46 Социального кодекса:

обучающиеся 1-4 классов;

обучающиеся 5-11 классов:

- дети из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий

размер прожиточного минимума в расчёте на душу населения по Волгоградской

области, (при предоставлении документа подтверждающего получение

ежемесячного пособия на ребёнка в соответствии со статьёй 13 Социального

кодекса, или документа, подтверждающего получение ежемесячной денежной

выплаты в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О

государственных пособиях граждан, имеющим детей»;

            -  дети, состоящие на учёте у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода  семьи ребёнка;

           - дети из многодетных семей;

- дети из семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

consultantplus://offline/ref=FFB0FB545D0DC94FADA28C75637E086BD1CDD031685EA47613FDECEE581651E786D7D318556FE35C0E9205D1D6dFz6K

сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации", граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе)

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от

31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины, а также из семей граждан, указанных в настоящем пункте,

которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции либо

умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы

(исключения из добровольческого формирования) вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной

военной операции;

-  дети из семей лиц, признанных беженцами на территории Российской

Федерации, или получивших временное убежище на территории Российской

Федерации, или признанных вынужденными переселенцами;

- дети из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций

природного или техногенного характера.».

           2. Приложение 2 к Порядку предоставления питания обучающимся 1-11 классов

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях

Палласовского муниципального района изложить в новой редакции согласно

Приложению 1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Палласовского муниципального района по социальным вопросам Г.П. Збожинскую.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному опубликованию.

И.о. главы Палласовского

муниципального района                                                                                 С.Ш. Гамидова

consultantplus://offline/ref=FFB0FB545D0DC94FADA28C75637E086BD1CDD7306655A47613FDECEE581651E794D78B145566FE5E0687538090A1748A63CC88C25B6E2DE8d8z4K

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                     к Постановлению  администрации Палласовского

                                                                                     муниципального района от 09.12.2022 № 886

                                                                      «О внесении изменений в постановление администрации

                                                                                    Палласовского муниципального района Волгоградской

                                                                                    области от 20.09.2022 г №  667 «Об утверждении Порядка

  предоставления питания   обучающимся 1-11 классов по

очной форме обучения в муниципальных

общеобразовательных организациях Палласовского

                                                                                   муниципального района»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку
предоставления питания обучающимся 1-11

классов  по очной форме обучения в

муниципальных общеобразовательных

организациях Палласовского муниципального

района

                             Руководителю муниципальной

                             общеобразовательной организации

                             ______________________________________________

                             (наименование должности руководителя

                             муниципальной общеобразовательной организации)
                             ______________________________________________

                             от ___________________________________________

                             _____________________________________________,

                             фамилия, имя, отчество (при наличии)

                             проживающего по адресу: ______________________

                             ______________________________________________

                             паспортные данные:____________________________

                             ______________________________________________

                             контактный телефон: __________________________

                                                   Заявление

                            (родителя/законного представителя)

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) ___________________________

__________________________________________________________________________,
            фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

обучающемуся   ____   класса,  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной компенсации

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда,  не  считая  горячего
напитка,  не  менее  одного  раза  в  день по следующему основанию (нужное подчеркнуть):

    дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий

величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области,
    дети из многодетных семей;

    дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода семьи ребенка;

   дети  из  семей граждан, призванных на территории Волгоградской области

на  военную  службу  по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации  в  соответствии  с  Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022  г.  N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", или

граждан,  проходящих  военную  службу в Вооруженных Силах Российской  Федерации

по  контракту  или  находящихся  на  военной  службе (службе)  в  войсках  национальной

consultantplus://offline/ref=6675F1591376D41ED0E309342E0AD598DB67C67D9A94C5DD79F2146A29A39C21C6E765FBCD38A80B544CC5B1D6kFd2I

гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях  и органах, указанных в

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от  31  мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне",

принимающих участие в специально военной  операции  на  территориях  Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины, или граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной  Республики,  Запорожской

области, Херсонской области и Украины, а также из семей граждан, указанных в

настоящем пункте, которые погибли (умерли) при участии в специальной военной

операции либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы

(исключения из добровольческого формирования) вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной

операции.

  Я ____________________________________________________________________,
                      фамилия, имя, отчество (при наличии)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 г. N 152-ФЗ "О
персональных   данных"   даю   согласие   на   обработку   и  использование

муниципальной  общеобразовательной  организацией  представленных  в  данном

заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о предоставлении

моему  сыну  (моей  дочери)  меры  социальной  поддержки  в  виде частичной
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего

блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день.

  Приложение (нужное отметить):

    документ,   подтверждающий,   что   среднедушевой  доход  ниже величины

         прожиточного  минимума  в  расчете  на  душу населения по Волгоградской

         области;

   документ,  подтверждающий  получение  ежемесячного  пособия  на ребенка
         из  малоимущей  семьи  в соответствии со статьей 13 Социального кодекса

         Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД;

 документ,   подтверждающий   получение   ежемесячной  денежной  выплаты в

соответствии  с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных

пособиях граждан, имеющим детей»;

  документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

 документ,  подтверждающий  факт  постановки   обучающегося   на   учете у

фтизиатра;

 документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей гражданина,

призванного на территории Волгоградской области на военную службу по частичной

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации" или гражданина, проходящего

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или

находящегося на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6

статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне",

принимающего участие в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины, или гражданина, заключившего контракт о

consultantplus://offline/ref=80E8D4A02BBED8CE983AF85F1A64B78493E3AE5CEA58A7CA1C534C05CE4E93D5CFA93111FF89ACE93547DD901E444E38C22101BB71B7413Fn2tDG
consultantplus://offline/ref=654EA3F496C04F0C11169B0C553B4D046666F2316A46AA53A5AB80CCA92FA063A2E2B3A1AC5509D0274BF7A6D4M9hAN
consultantplus://offline/ref=654EA3F496C04F0C1116850143571201626FAE3E6C43A901F8F6869BF67FA636F0A2EDF8EE131AD12E55F5AEDE9319E11B5B4BE62329DA3003E1A76FM6h2N
consultantplus://offline/ref=6675F1591376D41ED0E309342E0AD598DB67C67D9A94C5DD79F2146A29A39C21C6E765FBCD38A80B544CC5B1D6kFd2I
consultantplus://offline/ref=80E8D4A02BBED8CE983AF85F1A64B78493E3AE5CEA58A7CA1C534C05CE4E93D5CFA93111FF89ACE93547DD901E444E38C22101BB71B7413Fn2tDG
consultantplus://offline/ref=80E8D4A02BBED8CE983AF85F1A64B78493E3AE5CEA58A7CA1C534C05CE4E93D5CFA93111FF89ACE93547DD901E444E38C22101BB71B7413Fn2tDG

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и принимающего участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также из семей граждан,

указанных в настоящем пункте, которые погибли (умерли) при участии в

специальной военной операции либо умерли до истечения одного года со дня их

увольнения с военной службы (исключения из добровольческого формирования)

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими

при участии в специальной военной операции;;

 отсутствует.

    "___" _________ 20__ г.  _____________________/_______________________/
                                                 (подпись заявителя)                        (расшифровка подписи)

	1.Внести в постановление администрации Палласовского муниципального района от 20.09.2022 г. № 667 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Палласов...